Departamenti i Prokurimit

Prishtine: daté, 26.05.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés té parashtruar nga
Operatori Ekonomik MBB CONSTRUCTION, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
“Renovimi dhe mirembajtja e objekteve komunale”, me Nr. t& Prok: 616 21 024 S521nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik t& MBB CONSTRUCTION t& dft.
24.05.2021 lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Renovimi dhe mirembajtja e objekteve
komunale, me Nr. 616 21 024 521, kundér [Njoftimit pér dhénie té Kontratés] te AK —sé&, té
datés 17.05.2021te publikuar ne web-fage te KRPP-sé .

2. [Vértetohet] vendimii AK pér [dhénien e kontratés/njoftimin pér kontrate] té publikuar me
daté: 17.05.2021;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé [te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit /aktivitetin e
Prokurimit té ktheje ne Rivlersim];

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim



Pretendimet tuaja jane te pa bazuara per arsyet ne vijim:

-Rastet nga Vendimet e OSHP-se mund te trajtohen si praktike e mire nese jane te rendesishme
ne zbatim praktik,ndersa Autotitetet Kontraktuese duhet te veprojne ne harmoni me dipaozitat e
LPP-ik dhe RRUOPP-se.Par kerkesa per sgarim e ¢mimit jo normalisht te ulet eshte e bazuar ne
dispozitat ligjore dhe Rregullat per tenderet jonormalisht te ulet.

Pra vleresimi eshte kryer ne harmoni me dispozitat ligjore dhe pretendimet tuaja refuzohen.
Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.




